
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 702 DEL 05-07-2011

DETERMINAZIONE

N. 47 DEL 05-07-2011
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Legge n. 431/1998: liquidazione contributo ad integrazione del canone di
locazione bando anno 2010 II e III quadrimestre e saldo in favore di B.A

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTO l’art. 11 Legge 9 dicembre 1998 n. 431, che ha istituito il Fondo Nazionale per il
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione da ripartire annualmente tra le Regioni;

VISTA la determinazione n. 739/2010 con la quale si è preso atto della graduatoria definitiva
degli aventi diritto al contributo ad integrazione del canone di locazione, così come approvata
dalla competente Commissione Comunale e il successivo aggiornamento della stessa
approvato con determinazione n. 1205/10 come previsto dal bando di concorso;

RICHIAMATA la determinazione reg. gen. n. 374 del 15.04.2011 con la quale si disponeva:
- la liquidazione e il pagamento del contributo ad integrazione del canone di locazione, per il
primo quadrimestre 2010, a favore dei beneficiari presenti nella graduatoria definitiva
aggiornata allegata alla determinazione n. 1205/10, che abbiano provveduto alla consegna
delle ricevute relative al primo quadrimestre 2010 dopo il 14.05.10 e prima del 31.01.11 nella
misura del 65% per la fascia A e de 50% per la fascia B;
- la liquidazione e il pagamento del contributo ad integrazione del canone di locazione, per il
secondo, terzo quadrimestre e saldo 2010, a favore dei beneficiari presenti nella graduatoria
definitiva aggiornata allegata alla determinazione n. 1205/10, che abbiano provveduto alla
consegna delle ricevute relative al secondo, terzo quadrimestre e saldo 2010 entro il 31.01.11
nella misura del 60% per la fascia A e del 40% per la fascia B;

PRESO ATTO che, per un mero errore materiale, il contributo relativo al secondo, terzo



quadrimestre e saldo 2010 è stato erogato a B.A. (posizione n.152 fascia A) in misura
inferiore rispetto all’importo effettivamente avendo lo stesso presentato, nel termine
prescritto, le ricevute di pagamento dei canoni di locazione;

ATTESO, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della somma erroneamente non
corrisposta a B.A. (fascia A), quanto al secondo, terzo quadrimestre e saldo 2010, pari a €
496,00;

VISTO che è necessario procedere al più presto al pagamento di quanto spettante in favore
dell’ avente diritto per il complessivo importo di € 496,00;

VISTO il decreto del Sindaco n. 17 del 03.12.2010 in merito alla sostituzione negli atti di
competenza del responsabile dell’U.O.A. Politiche per la casa, i giovani e le famiglie a far
data dal giorno successivo all’emanazione del decreto e fino al rientro in servizio della
Dott.ssa Stefania Matozzi;

VISTO l’art. 24 del regolamento di organizzazione comunale approvato con delibera Giunta
Comunale n. 109 del 09.06.08 e successivamente integrato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 97/2009;

DATO ATTO che ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari – art. 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187 convertito in
legge, con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 – la presente determinazione
non è riconducibile a contratto di appalto per lavori, servizi o forniture ed è pertanto esclusa
dalla normativa in questione;

DETERMINA

di liquidare e pagare a B.A. (fascia A) meglio identificato nell’allegato A parte integrante e
sostanziale del presente atto l’importo di € 496,00, autorizzando l’Ufficio Ragioneria a
provvedere al pagamento tramite pagamento presso la tesoreria comunale avvalendosi
dell’impegno assunto con determinazione n. 1396/10 del 27.07.10 sul titolo I, funzione 10,
servizio 4, intervento 5, cap. PEG 39581/02 (Contributi in conto affitti – quota a carico del
Comune) del bilancio 2010;

Sesto Fiorentino, 05-07-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Legge n. 431/1998: liquidazione contributo ad integrazione del canone di
locazione bando anno 2010 II e III quadrimestre e saldo in favore di B.A

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          496,00
------------
10/004487/01 PEG : 39581/02 COD. 1 10 04 05  DISP. SU IMPEGNO :        1.239,23
             ------------------------------
             Contributi in conto affitti -
             quota a carico del Comune

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/0H/10/001396
-------------------------------------------------------------------------------

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-07-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


